
 

 

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PIAUÍ 

 

 

PORTARIA ASSESP/PR/PI Nº 84, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

Altera Portaria ASSESP/PR/PI Nº 64, de 12 de setembro 2022, 

concede folgas compensatórias por exercício de plantões ao titular do 

6º Ofício da PR/PI.  

 

 

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA 

REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, instituídas pelo artigo 33, 

inciso I, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela 

Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto na Resolução 

CSMPF nº 191, de 5 de fevereiro de 2019, e na Portaria PR/PI nº 30, de 1º de março de 2019, 

e  

Considerando o REQUERIMENTO GABPR6-LCCO - PR-PI-00027463/2022, 

formulado pelo titular do 6º Ofício da PR/PI, e as informações provenientes do 

NUGEP/PR/PI;  

RESOLVE:  

Art. 1º Alterar folga compensatória concedida pela Portaria ASSESP/PR/PI nº 64, 

de 12 de setembro de 2022, do dia 9 para o dia 8 de dezembro de 2022.  

Art. 2º Determinar seja dada ciência ao Procurador interessado, bem como à 

Coordenadoria Jurídica, Núcleo de Gestão de Pessoas da PR-PI e GABPC.  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

MARCO AURÉLIO ADÃO 

Procurador-Chefe Substituto 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/245125
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764?show=full
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/172214
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/172214
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/174012
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/245125
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/245125


 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 12 dez. 2022. Caderno 

Administrativo, p. 56. 

 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/249096
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/249096

